[image: image1.jpg](,
g\v
o

CANELA - RS

%

ﬁ’as H

Oqo

	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANELA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Urbanismo e Mobilidade Urbana
	[image: image2.jpg]PROGRAMA

EC!

CIDADE

ANEXO 01

                      Processo (Protocolo nº.): _____________

           Folha nº. ______________

     Data:
/     /
REQUERIMENTO

Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal de Canela

N / Cidade
Proprietário:
_______________________________________________________
CPF/CNPJ
_______________________________________________________
Endereço:   ________________________________________________________
Vem solicitar a Vossa Senhoria se digne a AUTORIZAR:
 - Aprovação de Projeto

 - Habite-se Parcial
 - Licença para Construir

 - Habite-se Total
 - Regularização de Projeto

 - Alinhamento
 - Isenção de Taxas

 - Abertura de Vala
 - Projeto para Vivenda Popular

 - Certidão ____________
 - Licenciamento Ambiental___________________________________
 - Outros___________________________________________________
Especificações: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Canela,
de

de 200   .
______________________________

_________________________

 Assinatura do Responsável Técnico

     Assinatura do Requerente

CREA/CAU nº. _________
	ANEXO - B
QUADRO DE AREAS –
CONDOMÍNIO POR UNIDADE AUTÔNOMA DE TERRENO

	PLANO DIRETOR
	PROJETO

	ZONA

	USO

	RESIDENCIAL
	RESIDENCIAL

	APP

	ÁREA COMPUTÁVEL = AREA TOTAL - APP

	ÁREAS
DE
USO
COMUM

	ÁREA VERDE

	Mínimo
15%

	         %

	APP

	SISTEMA VIÁRIO

	VARIAVEL
	                m²
	          %

	SOMA ÁREAS DE USO COMUM

	                      m²
	Mínimo
35%
	                  m²
	          %

	ÁREAS PRIVATIVAS
	VARIAVEL

	                   m²
	         %

	ÁREA INSTITUCIONAL

	                     m²
	Mínimo
10%
	                  m²
	        %

	SOMA ÁREAS DE PROJETO
	                                               m²

	100%

	ÁREA TOTAL
(Matricula nº 5836)
	                                              m²
	100%

	DECLIVIDADE MÁXIMA

	30%

	CONDOMÍNIO POR U. A.
QUADRO DE ANÁLISE REGIME TERRITORIAL

	NÚMERO MÁXIMO DE UNIDADES AUTÔNOMAS

	PLANO DIRETOR
	PROJETO

	ÍNDICE DE APROVEITAMENTO

	TAXA DE OCUPAÇÃO

	PERÍMETRO
EDIFICÁVEL

	RECUO FRONTAL

	RECUO LATERAL

	RECUO DE FUNDOS

	TAXA DE PERMEABILIDADE

	ÁREA DE PRESERVAÇÃO PERMANENTE

_____________________________________________________________________________
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PLANEJAMENTO TERRITORIAL – SMAPT.
Rua Dona Carlinda, 455.Centro.Fone/fax (54)3282-4077.Cep:95680-000.Email:meioambiente@canela.com.br

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]